2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Гоноховского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2019   № 30                    		                                                        с. Гонохово

О внесении изменений в постановление
Администрации Гоноховского сельсовета
от 15.03.2019 № 10 « Об утверждении
Положения о порядке создания и деятельности
добровольной пожарной охраны
на территории Гоноховского сельсовета
Каменского района Алтайского края»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.10.2011 № 126-ЗС «О добровольной пожарной охране», ст. 37 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края, требования прокуратуры об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         	1. Внести изменения в постановление Администрации Гоноховского сельсовета от 15.03.2019 № 10 « Об утверждении Положения о порядке создания и деятельности  добровольной пожарной охраны на территории Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края»
	1.1. пункт 9 Положения о порядке создания и деятельности  добровольной пожарной охраны на территории Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края изложить в новой редакции
«  9. Добровольными пожарными могут быть граждане, проживающие в соответствующем населенном пункте в возрасте не моложе 18 лет, годные по состоянию здоровья для работы в пожарной охране.
	Граждане для участия в отборе в добровольные пожарные подают главе сельсовета (по согласованию с соответствующим работодателем) письменное заявление.
	Заявления граждан для участия в отборе в добровольные пожарные рассматриваются в течение 10 дней. По результатам рассмотрения заявлений принимается одно из решений:
- принять гражданина в добровольные пожарные и зарегистрировать его в реестре;
- включить гражданина в резерв на прием в добровольные пожарные (при отсутствии потребности на момент подачи заявления);
- отказать гражданину в приеме в добровольные пожарные в случае выявления установленных фактов нарушения гражданином законодательства в сфере пожарной безопасности.
Порядок ведения реестра устанавливается главой сельсовета. Решение о принятии гражданина в добровольные пожарные оформляется распоряжением главы сельсовета, выписки из которых выдаются добровольным пожарным».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                    А.И. Савенко